
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032   191Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 0450/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 129892/2022 confor-
me abaixo relacionado: 
NOME: TATIANA MONTIBELLER PAIXAO 
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DE APOIO DAS PROMOTORIAS DO INTERIOR 
MATRÍCULA: 999.1284 
ORIGEM: Parauapebas - PA 
DESTINO(S): Parauapebas/PA 
PERÍODO(S): 22/06/2022 - 24/06/2022 
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário - Participar da “Semana Nacional 
do Sistema de Garantia de Direitos da Criança e do Adolescente”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0451/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 133221/2021, con-
forme abaixo relacionado: 
NOME: RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - BIBLIOTECONOMISTA - ATC-D-IV 
MATRICULA: 999.571 
ORIGEM: Belém/PA 
DESTINO(S): Belém/PA 
PERÍODO(S): 26/10/2021 - 28/10/2021 
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário - Participar do “3º Congresso do 
Ministério Público da Região Norte”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0455/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 140426/2021, con-
forme abaixo relacionado: 
NOME: LUCIA MARIA ALVES TEIXEIRA COSTA 
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-IV 
MATRICULA: 999.428 
ORIGEM: Belém/PA 
DESTINO(S): Belém/PA 
PERÍODO(S): 08/11/2021 - 12/11/2021 
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário - Participar do “Curso de Libras”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0456/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 120221/2022, con-
forme abaixo relacionado: 
NOME: THIAGO RODRIGUES DE MATOS 
CARGO/FUNÇÃO: : ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL 
MATRICULA: 999.2870 
ORIGEM: Belém/PA 
DESTINO(S): Belém/PA 
PERÍODO(S): 09/05/2022 - 13/05/2022 
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário - Participar do evento “Capacita-
ção de Multiplicadores – Ferramentas para Gestão Sustentável de RSU”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0457/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 120066/2022, con-
forme abaixo relacionado:
NOME: JAMYLLE HANNA MANSUR
CARGO/FUNÇÃO:  ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL
MATRICULA: 999.1718
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO(S): Fortaleza/CE
PERÍODO(S): 24/05/2022 - 27/05/2022
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário – Participar do curso “Governança 
das Contratações Públicas”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 0458/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 115211/2022, con-
forme abaixo relacionado:
NOME: ROBERTA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SEGUNDA 
ENTRÂNCIA
MATRICULA: 999.2723
ORIGEM: Curionópolis/PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S):  25/04/2022 - 26/04/2022
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário – Participar da oficina pré-correi-
ção - PROJETO: DINAMIZANDO A ORIENTAÇÃO FUNCIONAL”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0459/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 115209/2022, con-
forme abaixo relacionado:
NOME: ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-III
MATRICULA: 999.858
ORIGEM: Curionópolis/PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 25/04/2022 - 26/04/2022
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário – Participar do Projeto “DINAMI-
ZANDO A ORIENTAÇÃO FUNCIONAL”, realizado pela Corregedoria Geral do 
Ministério Público do Estado do Pará.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0460/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 124972/2019, con-
forme abaixo relacionado:
NOME: VANNER FERNANDES VASCONCELLOS
CARGO/FUNÇÃO:  TEC. ADS - SUPORTE A REDE DE COMPUT.
MATRICULA: 999.1207
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO(S): São Paulo/SP
PERÍODO(S):  09/12/2019 - 13/12/2019
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário – Participar do evento “9ª Sema-
na de Infraestrutura da Internet no Brasil”.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0461/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 102767/2022, con-
forme abaixo relacionado:
NOME: LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - CONTADOR - ATC-A-I
MATRICULA: 999.1993
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 07/02/2022 - 09/02/2022
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário –  Participar do “Seminário de 
Gestão, Planejamento Estratégico, Governança e Diretrizes Gerais do Sis-
tema Contábil”
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
 BELEM/PA, 29 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0462/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento no âmbito do expediente nº 121731/2019, con-
forme abaixo relacionado:
NOME: KATIA DE OLIVEIRA CARVALHEIRO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRAJUD
MATRICULA: 999.2740
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S):  21/10/2019 - 24/10/2019


